
1 अगस्त 2023
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

1 अगस्त 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।    

(रािश ₹ करोड़ म�) 

आं� �दशे 2033 आं� �दशे 2040 आं� �दशे 2043 असम 2033 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 1000 

अविध 10 17 20 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 90 60 23 43 

(ii) रािश 6609 6930 4675 4660 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.45 7.45 7.44 7.45 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 10 3 1 3 

(ii) रािश 957.656 999.949 999.564 969.771 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत 

(i) �ितशत 66.2655 97.0775 99.9564 92.8011 

(ii) संख्या (7 बोिलयां) (2 बोिलयां) (1 बोली) (3 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 7 1 2 5 

(ii) रािश 42.344 0.051 0.436 30.229 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.01 100.05 100.00 100.00 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 7 1 2 5 

(ii) रािश 42.344 0.051 0.436 30.229 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत 

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4484 7.4450 7.4400 7.4500 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 1000 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA 

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार �वभाग, क� द्र�य कायार्लय, शह�द भगत �सहं मागर्, फोटर्, मंुबई-400001
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 

जम्म ूऔर 
कश्मीर यटूी 

2053 
केरल 2040 महारा� 2031 पजंाब 2034 

अिधसूिचत रािश 500 2000 3000 500 

अविध 30 17 

31 मई 2023 
को जारी 

7.33% महारा� 
एसजीएस 2031 

का पुन�नर्गर्म 

14 जून 2023 
को जारी 

7.41% पंजाब 
एसजीएस 
2034 का 
पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 10 44 153 49 
(ii) रािश 2250 11735 13995 2715 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.44 7.45 7.4488 7.4789 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 1 2 39 1 
(ii) रािश 499.823 1999.822 2949.512 492.353 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     
(i) �ितशत 99.9646 99.9822 30.659 98.4706 
(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (10 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 2 2 6 4 
(ii) रािश 0.177 0.178 50.488 7.647 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.00 100.05 99.35 99.48 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 2 2 6 4 
(ii) रािश 0.177 0.178 50.488 7.647 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत     
(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4400 7.4450 7.4385 7.4789 

कुल आबटंन रािश 500 2000 3000 500 
  
 
 



3 
 
 
 

 
पजंाब 2034 पजंाब 2048 

राजस्थान 
2034 

राजस्थान 
2038 

अिधसूिचत रािश 750 750 1000 1000 
अविध 5 जुलाई 2023 

को जारी 
7.47% पंजाब 

एसजीएस 2034 
का पुन�नर्गर्म 

5 जुलाई 2023 
को जारी 

7.43% पंजाब 
एसजीएस 2048 

का पुन�नर्गर्म 

11 

6 जून 2018 को 
जारी 8.28% 

राजस्थान 
एसडीएल 2038 

का पुन�नर्गर्म 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 61 12 123 74 
(ii) रािश 4450 2790 6679.5 6835 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4892 7.4399 7.49 7.4868 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 3 1 41 1 
(ii) रािश 741.078 749.982 944.953 987.868 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 94.2208 99.9976 27.4083 98.7868 
(ii) संख्या (2 बोिलयां) (1 बोली) (20 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 4 2 8 4 
(ii) रािश 8.922 0.018 55.047 12.132 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 99.85 99.88 100.07 107.02 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 4 2 8 4 
(ii) रािश 8.922 0.018 55.047 12.132 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4892 7.4399 7.4803 7.4868 
कुल आबटंन रािश 750 750 1000 1000 

 
 
 
 
 



4 
 
 
 
 
 

 
तिमलनाडु 

2043 
तिमलनाडु 

2053 तलेगंाना 2030 तलेगंाना 2040 

अिधसूिचत रािश 2000 2000 1000 1000 
अविध 20 30 7 17 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 23 16 61 61 
(ii) रािश 7890 7040 4530 6940 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.43 7.43 7.45 7.45 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 1 2 21 4 
(ii) रािश 1999.837 1999.619 974.596 988.892 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     
(i) �ितशत 99.9919 49.9905 75.2795 92.8537 
(ii) संख्या (1 बोली) (2 बोिलयां) (9 बोिलयां) (4 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 3 2 6 4 
(ii) रािश 0.163 0.381 25.404 11.108 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.00 100.00 100.03 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 2 6 4 

(ii) रािश 0.163 0.381 25.404 11.108 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत     
(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4300 7.4300 7.4441 7.4500 

कुल आबटंन रािश 2000 2000 1000 1000 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 
 
 
 
 
 

 कुल 
अिधसूिचत रािश 19500 
अविध  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां  
(i) संख्या 903 
(ii) रािश 100723.5 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां  
(i) संख्या 134 
(ii) रािश 19255.275 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत  
(i) �ितशत  
(ii) संख्या  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां  
(i) संख्या 62 
(ii) रािश 244.725 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹)  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां  
(i) संख्या 62 
(ii) रािश 244.725 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत  
(i) �ितशत  
(ii) संख्या  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)  
कुल आबटंन रािश 19500 

 
 
 
 
 

                                                                                                               अजीत �साद  
      �से �काशनी: 2023-2024/683                                                                 िनदशेक (संचार)           
 
 


